c. 17a Viviano, nomine dictorum (3 )  mi||norum, p e teb a t  e t  p e t i t  ( 4 ) ,  que 
libre quatuor et dimidia restant sibi habende e t  s o lv e n d e  ex  illis  l i 
bris septem quas dictus Bonusfilius (5 ) eidèm G u i l ie lm o  dare  ten e
batur, prout continetur in quodam instrumento in d e  fa c to ,  p ro m ite n 
tes inter se (6) ad invicem una pars alteri (7), v id e l ic e t  d ictus G u i
lielmus pro se et dictus Vivianus, nomine d ic to ru m  m in o ru m , quo- 
nun tutor est pro tercia parte (8),  adtendere e t  o b se rv a re  qu icquid  
dictus arbiter inde dixerit et sentenciaverit ra c io n e  ve l ad cord io  seu 
transactione vel amicabili composicione vel m otu  p r o p r ie  voluntatis ,  
prout dictus arbiter melius dicere et diffinire v o lu e r i t ,  p o rre c to  l ib e llo  
vel non, dato pignore bandi vel non, servato o r d in e  iu d ic io ru m  vel 
non servato, die feriato et non feriato, una vice  et  p lu r ie s ,  sedendo 
et stando, in scriptis et sine scriptis, citatis p a r t ib u s  ve l n on  citatis  
vel una parte presente et altera absente, et f a c e r e  d ic tu s  V iv ianus 
attendi et observari a dictis minoribus, in pena e t  su b  p e n a  so lid o
rum quadraginta ianuinorum invicem inter eos s t ip u la ta  [ e t ]  p rom issa , 
rata manente sentencia vel adcordio. E t  pro p r e d ic ta  a u te m  pena et  
supradictis observandis dictus Guilielmus om nia su a  b o n a  h a b ita  et 
habenda eidem Viviano, nomine dictorum m in o ru m , p ig n o r i  ob ligat,  
et dictus Vivianus omnia bona dictorum m in o ru m  e id e m  G u ilie lm o  
pignori obligat. Testes Paganus Penacius, Bonus A n d r e a s  et  O gerinus 
filius Ogerii de Balduino. Actum in burgo P o r tu s v e n e r is ,  in  ca p itu lo  
ubi curia regitur, die xi ianuarii intrantis, die s a b a t o ,  in t e r  te rc ia m  
et nonam, m c c l v i i i i , inditione prim a.

(1) pro lercia parte: aggiunto in sopralinpa.
(2) vertebatur: corretto su p reced en te  scrittura.
(3) dictorum : corretto su p reced en te  scrittura.
(4) petebat et petit:  aggiunto in  sopralin ea .
(5) Segue, depennato: confessus fuit  sili deb
(6) intcr se: aggiunto in sopralinea.
(7) Segue depennato: adtendere et ob
(8) prò tercia parte: aggiunto in sopralin ea .
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LXII

*  Ego Ricobonus, filius Iohannis de Valdecelsa, in presencia et 
voluntate dicti patris mei, promito tibi Balduineto, filio quondam 
Guilielmi de Enrigoço, recipienti nomine et vice Pagani de Çino de 
Petra Caranti, quod habebo et tenebo in perpetuum ratum et firmum 
quod dictus pater meus facere debet cum dicto Pagano de quadam 
pecia terre posita in territorio Sigestri, ubi dicitur in Valle de Ca- 
biono, cui coheret superius terra uxoris quondam Nichole Rubei, in
ferius valis, ab uno latere terra heredum Guilielmi de Guaço et con- 
sortum et ab alio similiter terra heredum Guilielmi de Gauço, quam 
dictus pater meus sibi dare debet pro canbio alterius pecie terre ipsius 
Pagani que est in territorio de Petra Caranti, ubi dicitur in Giara, cui 
coheret superius terra heredum Grigorii speciarii et fratrum, infe
rius terra heredum  Godencii Comitis de Rapallo, ab uno latere via 
et ab alio terra Balduini de Cafarello, quam dictus Paganus eidem 
patri meo dare debet pro canbio terre supradicte, promitens tibi, no
mine dicti Pagani, predictum canbium ratum et firmum habere et 
tenere et contra non venire et nullam de cetero magis facere requisi- 
cionem vel querimoniam seu placitum ipsi Pagano vel suis heredibus 
vel alicui persone pro eo, ego vel heredes mei vel alius pro me, ali
quo iure vel modo seu aliqua alia occasione; et omne ius quod in illa 
habeo tibi, nom ine dicti Pagani, penitus remito et omniffariam abre- 
nuncio. Alioquin penarn dupli de quanto contrafactum foret tibi sti
pulanti spondeo, rato manente pacto. Et pro predicta autem pena et 
supradictis observandis universa bona mea habita et habenda tibi 
pignori obligo. Iuro insuper corporaliter ad sancta Dei evangelia om
nia predicta et singula adtendere et observare et nullo tempore con
travenire, faciens hec omnia in presencia et voluntate dictis patris 
mei et consilio Oberti guardatoris de Sancto Donato et Oberti (1) 
Quatuor Oculis, guardatoris potestatis Ianue, quos meos propinquos 
et vicinos ap pello ; et confiteor me esse maiorem annis xx. Testes 
Obertus guardator de Sancto Donato et Obertus Quatuor Oculos guar- 
dator et Symonetus filius Balduini de Statali. Actum Ianue, in domo 
qua habitat Balduinus de Statali, die xxvii ianuarii, die lunis, inter 
nonam et vesperas, m c c l v i i i i , inditione prima.